
 

 

             04 октября 2019 г.                    с.Чоя                             №8-7 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» 

 
 

В связи с неактуальностью и в целях упорядочивания, и приведения 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 

«Чойский район» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального 

образования «Чойский район», Совет депутатов муниципального образования 

«Чойский район»  

РЕШИЛ: 

1.1. Признать утратившими силу: 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 27.02.2009 № 7-13 «Об утверждении Положения о порядке 

определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках 

внесения  арендной платы за использование земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального образования «Чойский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 17.07.2009 № 9-5 «Об утверждении нормативов потребления  

электроэнергии и газа, используемых при предоставлении мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан на территории МО «Чойский 

район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 22.10.2009 № 10-1 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 

функций (предоставления муниципальных услуг) исполнительными органами 

местного самоуправления муниципального образования «Чойский район» и 

подведомственными им организациями»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 18.12.2009 № 12-11 «Об утверждении Положения «О порядке 

установления платы за содержание детей в муниципальных дошкольных 

общеобразовательных учреждениях»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 03.02.2010 № 13-2 «Об утверждении актов Cовета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» по вопросам приватизации 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 

ДепутаттарСоведи 

Ч Е Ч И М 



муниципального имущества»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 12.02.2010 № 13-2 «Об утверждении расчета стоимости перевозки 

дров для льготной категории граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «Чойский район»;  

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 09.04.2010 № 14-3 «Об утверждении Положения о платных услугах 

культурно – досуговых учреждений отдела культуры администрации 

муниципального образования «Чойский район» и прейскуранта цен на платные 

услуги, оказываемые культурно – досуговыми учреждениями отдела культуры 

администрации муниципального образования «Чойский район»;  

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 09.04.2010 № 14-4 «Об утверждении Положения и прейскуранта цен 

на платные услуги, оказываемые Муниципальным учреждением культуры 

«Библиотечно-информационный центр» муниципального образования 

«Чойский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 21.12.2010 № 18-3 «Об особенностях правового положения 

муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Чойский район» 

в переходный период»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 28.10.2011 № 23-2  «Об утверждении Положения «О порядке 

оказания платных услуг в муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей «Чойская детская музыкальная школа»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 06.12.2012 № 30-9 «Об утверждении  Положения о порядке 

установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, выполнение работ на территории 

муниципального образования «Чойский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 25.01.2013 № 31-6 «Об определении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования «Чойский район»; 

2.Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде 

администрации муниципального образования «Чойский район» и опубликовать 

в периодическом печатном издании «Информационный вестник», а также 

разместить на официальном сайте  администрации муниципального 

образования «Чойский район» в сети «Интернет» (чойский-район.рф) с 

проектом решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.  

 
 

Председатель Совета депутатов                Глава муниципального  образования                

  муниципального образования                                «Чойский район» 

            «Чойский район»      
                                     
        ____________________                                 ____________________ 

               З.Ф. Колосов                                                М.Ю. Маргачёв 


